



§7

Förändrad organisation för mottagandet av ensamkommande barn

Remiss från kommunstyrelsen

BESLUT

Kungsholmens stadsdelsnämnd besvarar remissen med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Paragrafen förklarades omedelbart justerad.

ÄRENDETS BEREDNING

Stadsdelsförvaltningen redovisade ärendet i tjänsteutlåtande av den 27 maj 2014 dnr 1.5.1-240-2014

UTTALANDE

Reijo Kittilä (V) lämnade följande uttalande:

Vi instämmer i förslaget att socialnämnden ska få ansvaret för mottagandet av ensamkommande asylsökande barn. Dessa barn stannar i regel bara en kort period i Stockholm – ibland bara några dagar – och insatserna är ofta styrda av väldigt akuta behov. Då är det bra att ha en sammanhållen organisation för mottagandet. Ingenstans i ärendet framkommer dock om det under utredningens gång diskuterats en möjlighet att låta en stadsdelsnämnd med stor erfarenhet av mottagandet – i detta fall Kungsholmen - ha ansvaret för en stadsövergripande verksamhet.

En del av dessa barn och ungdomar blir av Migrationsverket anvisade till Stockholms stad och Kungsholmens stadsdelsnämnd är i dag ansvarig för långsiktig handläggning av en relativt stor grupp ensamkommande flyktingbarn som har fått uppehållstillstånd.

Det har varit positivt att vår stadsdel via mottagandet av dessa barn kunnat bidra till stadens flyktingmottagande, något som innerstadens stadsdelar för övrigt i mycket begränsad omfattning varit delaktiga i. Negativt har dock varit att ingen av dessa barn/ungdomar som tagits emot av vår stadsdel haft sitt boende här.

Kungsholmens stadsdelsnämnd har av staden centralt ”med anledning av ett stort mottagande av barn i ankomstfasen tillförts 2,3 miljoner kronor” av staden centralt. Fr.o.m. 2015 ska detta stöd enligt förslaget helt upphöra och hela anslaget ska föras till socialnämnden för att finansiera hela stadens mottagande av ankomstbarn som är dubbelt så många som Kungsholmen tagit emot.

I praktiken har samma personal som har handlagt ärendena som handlat om ankomstbarnen även handlagt de ärenden som stadsdelen fått ansvar för på



längre sikt, dvs. för de barn och ungdomar som beviljats uppehållstillstånd. Om vi förstår rätt kommer dessa ärenden nu att handläggas av den personal som redan i dag har fullt upp med att handlägga alla övriga ärenden som stadsdelen ansvarar för. I praktiken innebär detta en försämring av resurstillgången och ett avbrott i handläggningskontinuiteten för dessa barn.

Om mottagningsansvaret i framtiden kommer att avgöras av i vilken stadsdel barnets boende är beläget kommer ansvaret för den långsiktiga handläggningen att bli ojämnt fördelat mellan stadsdelarna. Vilken roll kommer Kungsholmens stadsdelsnämnd i framtiden att ha i mottagandet av ensamkommande flyktingbarn?